
  

 
 

 
       COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO  
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

Seduta del 11-12-2023   Delibera n° 43 
 
Oggetto 
 

Legge bilancio 2021 art. 1 commi 51-58 della L. 27.12.2019 n. 160 e 
s.m.i.. Assegnazione del contributo agli enti locali a copertura della spesa 
di progettazione definitiva ed esecutiva, annualità 2022.Decreto 
Interministeriale del 10/06/2022, assegnazione contributi per l'annualità 
2022. Importo finanziamento € 251.554,00. "VALORIZZAZIONE AREE 
COMUNALI INTORNO AL CENTRO SOCIALE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLO STESSO E DEL TERRITORIO". CUP  
D33I22000030001.Approvazione Progetto Esecutivo.  
 

 
 
L’Anno  duemilaventitre, il giorno  undici, del mese di dicembre , alle ore 21:15, con 

partecipazione telematica a distanza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla vigente legge e dal regolamento comunale per la partecipazione in modalità 

telematica alle sedute del Consiglio e della Giunta comunale, vennero oggi convocati  i  

componenti  della  Giunta Comunale.                                              

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Pres./Ass. 
DI FABRIZIO NICOLA Sindaco Presente 
GIAMPAOLO MAURIZIO Vice Sindaco Presente 
DI LAURENZIO ETTORE NICOLA ASSESSORE Assente 

 
Totale Presenti    2 e Totale Assenti    1 



 
 
            Assiste all’adunanza il Vice-Segretario Comunale  GIOVANNI PAOLO ROSATO, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
      Essendo legale il numero degli intervenuti, il  DI FABRIZIO NICOLA, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000;  
Con voti unanimi; 

DELIBERA 
 di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata. 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile. 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Su proposta del Sindaco; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’economia e delle Finanze 
in data 10.06.2022, recante l’assegnazione ai Comuni per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 1 commi 51-58 
della L. 27.12.2019 n. 160 e s.m.i., dei contributi per la progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad 
interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio, nonché per investimenti di 
messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti; 

 
DATO ATTO che il Comune di Montebello sul Sangro (CH) rientra tra i Comuni beneficiari dei 
contributi di cui sopra per l’anno 2022 (Allegato 1 - Pos. 62 - Pos. 63 - Pos. 64); 

 
CONSIDERATO che il contributo per la progettazione definitiva ed esecutiva, di cui al D.M. del 
10.06.2022, è destinato, tra l’altro, agli interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio 
idrogeologico e che l’Amministrazione intende destinare i contributi assegnati per tale finalità come di 
seguito specificato: 

- “Riqualificazione e recupero del Borgo Buonanotte – Via Borgo Buonanotte”. Importo del 
contributo per la progettazione definitiva ed esecutiva € 272.481,00 - CUP D33B22000020001; 

- “Valorizzazione aree comunali intorno al centro sociale ed efficientamento energetico dello stesso 
e del territorio – Via del Boschetto e aree circostanti”. Importo del contributo per la progettazione 
definitiva ed esecutiva € 251.554,00 – CUP D33I22000030001; 

- “Rifunzionalizzazione e sistemazione aree comunali – Località Contrada Collemarzucco”. 
Importo del contributo per la progettazione definitiva ed esecutiva € 217.000,00 – CUP 
D33I22000040001; 

 
DATO ATTO che gli interventi sopra descritti e nello specifico: 

- “Riqualificazione e recupero del Borgo Buonanotte – Via Borgo Buonanotte”. Importo del 
contributo per la progettazione definitiva ed esecutiva € 272.481,00 - CUP D33B22000020001; 

- “Valorizzazione aree comunali intorno al centro sociale ed efficientamento energetico dello stesso 
e del territorio – Via del Boschetto e aree circostanti”. Importo del contributo per la progettazione 
definitiva ed esecutiva € 251.554,00 – CUP D33I22000030001; 

- “Rifunzionalizzazione e sistemazione aree comunali – Località Contrada Collemarzucco”. 
Importo del contributo per la progettazione definitiva ed esecutiva € 217.000,00 – CUP 
D33I22000040001; 

sono inseriti nel DUP 2022/2024 approvato con delibera di C.C. n. 18 del 29/06/2022; 



 
DATO ATTO: 
- che con Deliberazione di G.C. n. 35 del 28.07.2022 è stato preso atto dei finanziamenti di cui al Decreto 
del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’economia e delle Finanze del 10.06.2022 
recante l’assegnazione ai Comuni per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 1 commi 51-58 della L. 27.12.2019 n. 
160 e s.m.i., dei contributi per la progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in 
sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle 
scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade, 
ponti e viadotti ed in particolare dei tre contributi assegnati al Comune col predetto Decreto, e nello 
specifico: 
“Valorizzazione aree comunali intorno al centro sociale ed efficientamento energetico dello stesso e del 
territorio – Via del Boschetto e aree circostanti”. Importo del contributo per la progettazione definitiva ed 
esecutiva € 251.554,00 – CUP D33I22000030001; 
- che con la stessa Deliberazione di G.C. 35 del 28.07.2022 è stato nominato il Sig. Nicola Di Fabrizio, 
Responsabile Unico del procedimento delle opere pubbliche di cui al punto precedente, da realizzarsi nel 
Comune di Montebello sul Sangro (CH) attraverso i fondi previsti dal Decreto Interministeriale del 
10.06.2022, con il compito di svolgere le funzioni previste dall’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RITENUTO di dover intervenire per “Valorizzazione aree comunali intorno al centro sociale ed 
efficientamento energetico dello stesso e del territorio – Via del Boschetto e aree circostanti”, al fine di 
ottemperare le esigenze di tutela di cui alla disposizione di finanziamento e di voler effettuare in sintesi i 
seguenti interventi: 

a) Demolizione e ripristino dei sentieri, della scalinata verso il paese e dei muretti in pietra esistenti, 
rifacimento di tutta la copertina degradata del muro di sostegno circostante il centro sociale. 
Attualmente in stato di degrado verrà riposizionata una pavimentazione in cubetti di pietra. A 
seguito di questa verrà ripristinata anche l’illuminazione pubblica attualmente inefficiente lungo i 
percorsi pedonali. Si prevede anche la ripulitura di tutta l’area verde con potatura, risemina e 
piantumazione di nuove alberature. 

b) Rifacimento dello spazio della fontana pubblica con installazione di una nuova. Delimitazione dei 
sentieri e delle scarpate pericolose con l’installazione di una staccionata in legno a croce di 
Sant’Andrea. Creazione di un’area giochi per bambini installando uno scivolo in legno, 
un’altalena in legno, un gioco a molla e una palestrina. Installazione di arredo urbano quali tavoli 
e panchine su tutta l’area per renderla fruibile a tutte le fasce d’età creando punti d’incontro. 

c) Realizzazione di una nuova autorimessa per mezzi comunali. Questa verrà realizzata in scavo non 
creando così nuovi volumi e limitando l’impatto ambientale. Su tre dei quattro lati verrà 
realizzata una paratia di pali da 14 m di profondità, necessari per intestarsi su un terreno di 
caratteristiche idonee. Successivamente quindi verrà realizzato lo scavo interno, creando così uno 
spazio di circa 120 mq con un’altezza di 4 m. A copertura di questo verrà installato un solaio in 
lastre prefabbricate in calcestruzzo alveolari per una più rapida posa. La terrazza sarà pedonale e 
quindi pavimentata e dotata di un parapetto sui tre lati per la fruizione in sicurezza. Il quarto lato 
chiuso con una tamponatura avrà due portoni di acceso mezzi 4x3 m e un accesso pedonale. 
Verrà quindi realizzata anche una strada di accesso all’autorimessa di larghezza 5.5 m e con tutte 
le opere accessori sulla regimentazione delle acque. 

d) Ripavimentazione del piazzale antistante il centro sociale, attualmente non pavimentato e 
richiedente di manutenzione. Verrà realizzata una pavimentazione in masselli di calcestruzzo in 
modo da creare un piano carrabile regolare. 

e) Demolizione e ripristino del pacchetto stradale della strada principale che al centro del comune di 
Montebello sul sangro costeggia l’area degli impianti sportivi e del centro sociale e prosegue 
verso il comune di Montelapiano. Attualmente presenta molti punti di degrado. Il pacchetto 
oggetto di intervento prevede 30 cm di strato di fondazione, 10 cm di strato di base, 7 cm di 
binde, 3 cm di strato di usura. 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 151 del 02/09/2022 con la quale veniva conferito l’incarico 
professionale di supporto al RUP degli interventi in argomento al Geom. Davide Piccoli, avente C.F. 
PCCDVD52L01L291S con studio professionale in Torricella Peligna (Ch) in Viale delle Piane n. 56, 
iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Chieti al num. 765, avente P. I.V.A. 00208410696; 



 
CONSIDERATO che ai fini della elaborazione della progettazione degli interventi da attuare, con 
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 154 del 02/09/2022 e apposita convenzione in 
pari data, atta a regolamentare i termini e le modalità di espletamento dell’incarico, veniva conferito 
l’incarico di progettazione definitiva, progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione dei lavori in oggetto, all’Ing. Pasquale Cosco, con studio in Via Santa Lucia n. 6 – 06083 – 
Bastia Umbra (Pg) Partita IVA 02549650543, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Perugia al n° A1952; 
 
RICHIAMATA la Determina n° 153 del 02/09/2022 di affidamento incarico per Rilievi Topografici 
all’ing. Carlo De Vitis con studio in Località Cese, s.n.c. – Fara San Martino (CH), C.F. DVT CRL 
69D12 B985N e P.Iva 01863290696, iscritto all’albo degli ingegneri della Provincia di Chieti al n° 1103; 
 
RICHIAMATA la Determina n° 152 del 02/09/2022 di affidamento incarico per relazione geologica e 
indagini geologiche al Geol. Errico Borrelli con sede in Via Circonvallazione, 19 – Belmonte del Sannio 
(IS) C.F. BRR RRC 49E20 A761B e P. Iva 00079960944, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione 
Molise al n. 32; 
 
VISTA la nota Prot. 754 del 26-04-2023, con la quale l’ing. Carlo De Vitis ha trasmesso i rilievi metrici e 
topografici; 
 
VISTA la nota Prot. 407 del 27-02-2023 del Geol. Errico Borrelli con la quale si trasmette la relazione 
geologica e le indagini geologiche relative al progetto esecutivo dell’opera di che trattasi; 
 
VISTO il progetto Esecutivo ad oggetto “Valorizzazione aree comunali intorno al centro sociale ed 
efficientamento energetico dello stesso e del territorio – Via del Boschetto e aree circostanti”, trasmesso 
in data 08/12/2023 ed acquisito al Protocollo con n. 2547 redatto dal professionista incaricato Ing. 
Pasquale Cosco, con studio in Via Santa Lucia n. 6 – 06083 – Bastia Umbra (PG), Partita IVA 
02549650543, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Perugia al n° A1952, dell’importo 
complessivo € 2.730.000,00 (di cui finanziato con fondo di progettazione € 251.554,00), costituito dai 
seguenti elaborati: 
 
1 E E 1 A Elenco elaborati - nov-23 
2 R G 1 A Relazione generale - nov-23 
3 T A V 1 A Inquadramento generale varie nov-23 
4 T A V 2 A Planimetria stato di fatto varie nov-23 
5 T A V 3 A Planimetria interventi edificio varie nov-23 
6 T A V 4 A Planimetria interventi area esterna varie nov-23 
7 T A V 5 A Planimetria e sezioni nuova costruzione rimessa mezzi varie nov-23 
8 T A V 6 A Particolari strutturali e costruttivi varie nov-23 
9 T A V 7 A Particolari stratigrafie edificio varie nov-23 
10 T A V 8 A Planimetria impianti elettrici edificio varie nov-23 
11 T A V 9 A Planimetria impianti termici edificio varie nov-23 
12 T A V 10 A Planimetria impianti idrico sanitari edificio varie nov-23 
13 P S C 1 A Piano di sicurezza e coordinamento - nov-23 
14 A V R 1 A Analisi e valutazione dei rischi - nov-23 
15 C M E S 1 A Computo metrico estimativo da PSC - nov-23 
16 C R 1 A Cronoprogramma - nov-23 
17 P M 1 A Piano di manutenzione - nov-23 
18 F O 1 A Fascicolo dell'opera - nov-23 
19 C M E 1 A Computo metrico estimativo - nov-23 
20 E P 1 A Elenco prezzi - nov-23 
21 A P 1 A Analisi nuovi prezzi - nov-23 
22 S I M 1 A Stima incidenza manodopera - nov-23 
23 Q E 1 A Quadro economico - nov-23 
24 C S A 1 A Capitolato speciale di appalto - Norme generali - nov-23 



25 C S A 2 A Capitolato speciale di appalto - Norme tecniche - nov-23 
26 S C 1 A Schema di contratto - nov-23 
27 S C F V 1 A Schema elettrico impianto fotovoltaico - nov-23 
28 R S 1 1 A Relazione specialistica 1 - calcolo strutturale rimessa - nov-23 
29 R S 2 1 A Relazione specialistica 2 - Relazione energetica edificio - nov-23 
30 R S 3 1 A Relazione specialistica 3 - Fascicolo Schede tecniche edificio - nov-23 
31 R G E O 1 A Relazione geologica - nov-23 
 
VISTO il quadro tecnico economico dei lavori dell’importo complessivo di € 2.730.000,00 di cui € 
1.800.000,00 per lavori compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 30.000,00 ed € 
930.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione e come di seguito specificato: 
 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 
STIMA LAVORI 

A) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA   € 1.770.000,00 
B1) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   € 30.000,00 
C) TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO (A+B1+B2)   € 1.800.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE 
D) I.V.A. SUI LAVORI 22% € 396.000,00 
E) INCENTIVO ART. 113 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Esecuzione lavori)  € 18.553,32 
H1) SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE  € 113.853,10 
H2) SPESE TECNICHE PER CSP  € 14.393,10 
H3) SPESE TECNICHE PER SUPPORTO AL RUP  € 34.025,00 
H4) SPESE TECNICHE PER STUDIO GEOLOGICO  € 5.220,10 
H5) RILIEVI TOPOGRAFICI  € 14.887,00 
H6) INDAGINI GEOGNOSTICHE  € 8.000,00 
H7) ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE TECNICHE DI CAPITOLATO (compreso oneri)  € 17.446,68 
H8) SPESE TECNICHE PER DIREZIONE LAVORI E CSE  € 85.000,00 
H9) COLLAUDI (compreso oneri)  € 26.000,00 
H10) SPESE PER VALIDAZIONE (compreso oneri)  € 15.000,00 
I) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI  € 1.000,00 
L) ACQUISIZIONI E/O OCCUPAZIONE DI AREE O IMMOBILI  € 17.000,00 
M) EVENTUALI SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI E/O CUC  € 25.000,00 
N) SPESE PER PUBBLICITA'  € 500,00 
O) CONTRIBUTO AUTORITA' DI VIGILANZA SUI LL.PP.  € 600,00 
P1) CNPAIA su H1,H2,H3,H4,H5,H6  € 7.955,38 
P2) CNPAIA su H8  € 3.400,00 
Q1)IVA SPESE TECNICHE (H1,H2,H4,H5,H6) E CNPAIA (P1)  € 35.773,64 
Q2) IVA SPESE TECNICHE (H8) E CNPAIA (P2)  € 19.448,00 
Q3) IVA COLLAUDI (H9)  € 5.720,00 
Q4) IVA ALLACCIAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE TECNICHE  € 220,00 
Q5) IVA AQUISIZIONE AREE E/O IMMOBILI  € 3.740,00 
Q6) IVA COMMISIONI GIUDICATRICI  € 5.500,00 
Q7) IVA SPESE DI PUBBLICITA'  € 110,00 
R) IMPREVISTI  € 55.654,68 
 
 
S) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

   
 

€ 930.000,00 
 

T) TOTALE GENERALE (C+S) 

   

€ 2.730.000,00 

U) Spese finanziate con Fondo di Progettazione (H1,H2,H3,H4,H5,H6,H7,P1,Q1 € 251.554,00 

 
PRESO ATTO che il quadro economico complessivo dell'intervento prevede un importo di € 
2.730.000,00 di cui in questa fase è stata stanziata una prima trance di € 251.000,00 per la redazione del 
progetto esecutivo immediatamente cantierabile, finanziata ai sensi del fondo di progettazione già citato 
di cui al Decreto Interministeriale del 10/06/2022, assegnazione contributi per l’annualità 2022; 
 
VISTO il verbale di verifica e validazione della progettazione del progetto esecutivo in data 10.12.2023, 
a firma del Progettista incaricato, del Supporto al Rup e del Rup; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito con l’approvazione in via amministrativa del suddetto 
progetto esecutivo, ai sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii.; 
 



RITENUTO il progetto esecutivo in argomento meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO che il CUP assegnato all’intervento è il seguente: D33I22000030001;  
 
RITENUTO di condividere i contenuti del suddetto progetto esecutivo e quindi di poter approvare lo 
stesso;  
 
VISTO il D.Lgs n° 36 del 31 marzo 2023 recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione 
ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A: 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
2) di approvare il progetto esecutivo ad oggetto “Valorizzazione aree comunali intorno al centro sociale ed 

efficientamento energetico dello stesso e del territorio – Via del Boschetto e aree circostanti” – CUP 
D33I22000030001, redatto dal professionista incaricato Ing. Pasquale Cosco, con studio in Via Santa 
Lucia n. 6 – 06083 – Bastia Umbra (PG), Partita IVA 02549650543, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Perugia al n° A1952, acclarato al prot. com.le n. 2547 del 08/12/2023, costituito dagli 
elaborati di cui in narrativa, dell’importo complessivo di € 2.730.000,00 di cui€ 1.800.000,00 per 
lavori compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 30.000,00 ed € 930.000,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione e come dal seguente quadro economico: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
QUADRO ECONOMICO GENERALE 

STIMA LAVORI 
A) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA   € 1.770.000,00 



B1) ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   € 30.000,00 
C) TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO (A+B1+B2)   € 1.800.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE 
D) I.V.A. SUI LAVORI 22% € 396.000,00 
E) INCENTIVO ART. 113 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Esecuzione lavori)  € 18.553,32 
H1) SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE  € 113.853,10 
H2) SPESE TECNICHE PER CSP  € 14.393,10 
H3) SPESE TECNICHE PER SUPPORTO AL RUP  € 34.025,00 
H4) SPESE TECNICHE PER STUDIO GEOLOGICO  € 5.220,10 
H5) RILIEVI TOPOGRAFICI  € 14.887,00 
H6) INDAGINI GEOGNOSTICHE  € 8.000,00 
H7) ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE TECNICHE DI CAPITOLATO (compreso oneri)  € 17.446,68 
H8) SPESE TECNICHE PER DIREZIONE LAVORI E CSE  € 85.000,00 
H9) COLLAUDI (compreso oneri)  € 26.000,00 
H10) SPESE PER VALIDAZIONE (compreso oneri)  € 15.000,00 
I) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI  € 1.000,00 
L) ACQUISIZIONI E/O OCCUPAZIONE DI AREE O IMMOBILI  € 17.000,00 
M) EVENTUALI SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI E/O CUC  € 25.000,00 
N) SPESE PER PUBBLICITA'  € 500,00 
O) CONTRIBUTO AUTORITA' DI VIGILANZA SUI LL.PP.  € 600,00 
P1) CNPAIA su H1,H2,H3,H4,H5,H6  € 7.955,38 
P2) CNPAIA su H8  € 3.400,00 
Q1)IVA SPESE TECNICHE (H1,H2,H4,H5,H6) E CNPAIA (P1)  € 35.773,64 
Q2) IVA SPESE TECNICHE (H8) E CNPAIA (P2)  € 19.448,00 
Q3) IVA COLLAUDI (H9)  € 5.720,00 
Q4) IVA ALLACCIAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE TECNICHE  € 220,00 
Q5) IVA AQUISIZIONE AREE E/O IMMOBILI  € 3.740,00 
Q6) IVA COMMISIONI GIUDICATRICI  € 5.500,00 
Q7) IVA SPESE DI PUBBLICITA'  € 110,00 
R) IMPREVISTI  € 55.654,68 
 
 
S) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

   
 

€ 930.000,00 
 

T) TOTALE GENERALE (C+S) 

   

€ 2.730.000,00 

U) Spese finanziate con Fondo di Progettazione (H1,H2,H3,H4,H5,H6,H7,P1,Q1 € 251.554,00 

 

3) di dare atto che il quadro economico complessivo dell'intervento prevede un importo di € 
2.730.000,00 di cui in questa fase è stata stanziata una prima trance di € 251.000,00 per la redazione 
del progetto esecutivo immediatamente cantierabile, finanziata ai sensi del fondo di progettazione 
già citato di cui al Decreto Interministeriale del 10/06/2022, assegnazione contributi per l’annualità 
2022; 
 

4) di dare atto che la spesa di € 251.554,00 (finanziamento fondo di progettazione) è stato imputato su 
apposito capitolo di bilancio 2023 n° 3062/71, residui; 
 

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. è il Sig. Nicola Di Fabrizio, giusta Deliberazione G.C. di incarico n. 35 del 28.07.2022; 

 
6) di dare atto che ai sensi della specifica normativa di settore, per l’intervento è stato acquisito il 

seguente codice CUP: D33I22000030001; 
 

7) di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL n. 267/2000, stante l’urgenza 
di provvedere ai successivi adempimenti.       

 
 
 
                                 
 
 



  



Il sottoscritto, Responsabile di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto.  
 
 
Data, 11-12-2023 

     Il Responsabile di Settore      
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, Responsabile di Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, esperita l’istruttoria esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  
 
 
Data, 11-12-2023 

      Il Responsabile di Settore Finanziario     
 F.to  NICOLA DI FABRIZIO 

 
 

 
  



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
         IL SINDACO                                                                    IL VICE-SEGRETARIO                                 
F.to  NICOLA DI FABRIZIO      F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario certifica: 
 
- che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line il giorno 12-01-

2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

- che l’avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari ex 
art. 125 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
lì, 12-01-2024 

    IL VICE-SEGRETARIO                                  
F.to  GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesto che la presente deliberazione: 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000; 
[X] è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 12-01-2024 al 27-01-2024. 
 

  IL VICE-SEGRETARIO                                    
GIOVANNI PAOLO ROSATO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                  IL VICE-SEGRETARIO     
 
Data____________        GIOVANNI PAOLO ROSATO 

  
                                                               
 
 

 
 


